
 

 

Strana 1/3 

 
PŘIHLAŠOVÁNÍ DO ATELIÉRŮ 
INFORMACE PRO STUDUJÍCÍ  
LS 2023/2024 

0. ÚVOD 
Na akademický rok 2024/2025 připravujeme nový systém přihlašování do ateliérů. Cílem je,  
aby měli všichni studenti a studentky podobné možnosti a větší šanci dostat se do některého 
z ateliérů, které preferují. Chceme zlepšit situaci pro studující, kteří nejsou do ateliéru přijati 
v prvním kole. A usilujeme o celkové zpřehlednění pro studující, pedagogy i vedení fakulty. 
Jedním z principů je, že si studující musí zvolit preferenci ateliérů. 
 
Na letní semestr 2023/2024 spouštíme první část. Proces výběru do ateliéru zůstane zatím 
stejný jako doposud,  ateliéry vč. zadání si ale studující vyberou elektronicky, prostřednictvím 
aplikace na webu fakulty. Samotná preference v této chvíli slouží pro vedoucího ateliéru jen 
jako pomocná informace a pro vedení školy jako důležitá data. Nadále platí, že zadání se 
oficiálně představují na společné prezentaci 12. února a následují přijímací schůzky v 
ateliérech. 
 
Děkujeme za pomoc a trpělivost v této první fázi. Pomůže nám dobře odladit celý systém, 
abychom mohli začít akademický rok 2024/25 s plně funkčním a spolehlivým způsobem 
přihlašování. 
 

1. PLATNOST 
 pro ateliéry Architektury, Urbanismu a Krajinářské architektury 
 netýká se ateliérů Designu 
 netýká se bakalářské práce, diplomového semináře a diplomové práce, kde je průběh 

stejný jako dosud, tedy není potřeba se hlásit prostřednictvím webové aplikace 
 týká se studie pro bakalářskou práci 

 
 
 
 

 



 

 

Strana 2/3 

2. HLAVNÍ PRINCIPY 
 přihlašování studujících do ateliérů bude dvoukolové. Pokud studující nebude do ateliéru 

vybrán v prvním kole, bude mít možnost postup opakovat v kole druhém. 
 společná prezentace ateliérů zůstává 
 pokud se studující nepřihlásí do ateliéru prostřednictvím webové aplikace a neuvede 

ateliér jako jednu z preferencí, nebude do tohoto ateliéru zapsán 
 pokud již jste s vedoucím dohodnutí, že budete do ateliéru přijati, i přesto se do ateliéru 

musíte prostřednictvím aplikace přihlásit. Dohoda s vedoucím samozřejmě platí. 
 způsob výběru studujících zůstává zatím jako doposud, ať už ateliéry vybírají studující 

podle portfolia, „kdo dřív přijde, ten dřív mele“, losováním nebo jiným způsobem 
 

3. POSTUP 
 

1. KOLO 
5. 2. – vyvěšení ateliérových zadání na webu FA / do 24.00 hod 

7. 2. – otevření aplikace pro přihlašování do ateliérů na webu 
Přihlašování bude probíhat přes webové rozhraní, obdobně jako když nahráváte ateliérovou 
práci do webové galerie. Rozhraní bude otevřené až do pondělí 12. 2. do 16.45 hodin, není 
nutné se do systému přihlašovat hned po otevření – máte čas na rozmyšlení dle vyvěšených 
ateliérových zadání a na základě společné prezentace ateliérových zadání. Pořadí přihlášení 
nehraje a ani v budoucnu nebude hrát roli. 

7. 2. – 12. 2.  – přihlašování do ateliérů 

Ve webovém rozhraní si zvolíte ateliérový předmět, který potřebujete absolvovat, minimálně 
3 a maximálně 5 ateliérů, které tento předmět nabízejí, ve kterých byste rádi absolvovali 
semestr. Ateliéry seřazujete dle svých priorit. Na svůj profil máte zároveň nově možnost 
nahrát své portfolio. Podrobný video návod naleznete zde. 

- uveďte preference minimálně 3 a maximálně 5 ateliérů 
- pokud potřebujete absolvovat dva či více ateliérů, postup podle potřeby opakujte 
- pokud výběr neodešlete tak zůstane pod Vaším profilem uložený a bude možné ho měnit. 

V okamžiku, kdy jej odešlete, už dodatečná změna nebude možná. 
- pokud se do ateliéru prostřednictvím webové aplikace nepřihlásíte a neuvedete ateliér 

jako jednu z preferencí, nebudete do tohoto ateliéru zapsáni 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ARV1HFeUwFE


 

 

Strana 3/3 

po 12. 2. – společná prezentace ateliérových zadání / 12.30 – 16.30 hod 

Společná prezentace ateliérů se bude konat v posluchárně 105 Kotěra nebo přes stream 105 
Kotěra.  

po 12. 2. – uzavření aplikace pro přihlašování do ateliérů / 16.45 hod 

po 12. 2.  – 1. kolo schůzek v ateliérech / po skončení společných prezentací 

Po skončení ateliérových prezentací proběhnou schůzky v ateliérech tak, jak jste zvyklí, dle 
harmonogramu jednotlivých ateliérů. Termín schůzek je uveden na webu ateliéru. Způsob 
výběru studujících zůstává zatím stejný jako doposud, ať už ateliéry vybírají studující podle 
portfolia, „kdo dřív přijde, ten dřív mele“, losováním nebo jiným způsobem. Pedagog bude 
mít v okamžiku uzavření aplikace k dispozici kompletní seznam studujících, kteří se do 
ateliéru hlásí, včetně uvedené preference. Z tohoto seznamu bude vyučující vybírat a 
zapisovat konkrétní studenty a studentky. 

První kolo zápisu končí 13. 2. 2024 v 23:59. Do tohoto data musí být zápis ukončen 
podepsáním zápisového listu. Podle těchto zápisů proběhne aktualizace naplněnosti na 
webu. 

 
2. KOLO 

st 14. 2. – otevření aplikace pro přihlašování do ateliérů pro druhé kolo 
Přihlašování bude probíhat obdobně jako v prvním kole. Systém bude nabízet pouze ateliéry, 
jejichž kapacita nebyla dosud naplněna. 

st 14. 2. – uzavření aplikace pro přihlašování do ateliérů pro druhé kolo / 24:00 hod 

od 15. 2.– druhé kolo ateliérových schůzek 

Druhé schůzky proběhnou dle harmonogramu jednotlivých ateliérů, nejpozději 19. 2. 2024. 
Termín schůzek bude uveden na webu ateliéru. Pedagog bude mít k dispozici nový seznam 
studujících, kteří se do ateliéru hlásí v druhém kole, včetně uvedené preference.  
 

4. KONTAKTY 
V případě problémů se neváhejte obrátit na email pr@fa.cvut.cz. 
V případě, že nebudete přijati do žádného ateliéru ani po druhého kole, obraťte se prosím na 
proděkana pro pedagogickou činnost: srubar@fa.cvut.cz. Určitě pro Vás najdeme ateliér, kam 
budete přijati. 

mailto:pr@fa.cvut.cz
mailto:srubar@fa.cvut.cz

